PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ  АВДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       проект
.2014г                                  п.Авда                                                                        № -п
Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в органах

местного самоуправления  Авдинского сельсовета

Уярского района на 2014-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае» в целях совершенствования политики по противодействию коррупции, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и предупреждения преступлений с использованием должностного положения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Авдинского сельсовета Уярского района на 2014-2015 годы (прилагается).

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава сельсовета                                               Н.И.Гречухина
Утвержден
постановлением администрации

Авдинского сельсовета
от .2014 г.  № -п

П л а н   м е р о п р и я т и й
по противодействию коррупции в органах местного самоуправления  Авдинского  сельсовета Уярского района на 2014-2015 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Анализ протоколов комиссии по осуществлению закупок, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2014-2015 гг. с целью выявления фактов нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также протоколов аукционов и конкурсов по сдаче в аренду муниципального имущества с целью выявления фактов занижения стоимости подлежащих сдаче в аренду объектов
	Поквартально с марта 2014 по декабрь 2015

	1
	2
	3
	4
	5

	1.2
	Проверка нормативных и ненормативных  правовых актов органов местного самоуправления поселения, муниципальных учреждений и предприятий поселения на коррупциогенность
	Поквартально с марта 2014 по декабрь 2015

	1.3
	Подготовка проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные акты администрации сельсовета и  сельского Совета депутатов с целью устранения коррупциогенных норм

	Март 2014- декабрь 2015

	1.4
	Проведение проверок муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения на предмет исполнения запретов, соблюдения ограничений, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	Поквартально с марта 2014 по декабрь 2015

	1
	2
	3
	4
	5

	1.5
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления поселения, муниципальных учреждениях и предприятиях поселения
	Март 2014- декабрь 2014

	1.6
	Проведение обучения муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения основам антикоррупционного поведения

	Октябрь 2014,  апрель 2015,

	1.7
	Анализ практики рассмотрения писем юридических лиц в органах местного самоуправления поселения с целью выявления причин и условий, способствующих затягиванию принятия управленческих решений, в том числе в форме нормативных правовых актов
	Март 2014-декабрь 2015

	1.8
	Организация подготовки и размещения в газете публикаций о борьбе с коррупцией

	Октябрь 2014, октябрь 2015

	1
	2
	3
	4
	5

	1.9
	Организация представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	Март 2014-декабрь 2015

	1.10
	Организация представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы
	Апрель 2014, апрель 2015